
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs 16.04.94, n° 297; 
VISTA l’O.M. 241/2016 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’ anno 

scolastico 2016/2017; 
VISTO il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2015/2016, sottoscritto l’08/04/2016; 
VISTO il proprio decreto n. 5754 del 09.08.2016 di approvazione dei trasferimenti del personale 

ATA e, in particolare, quelli relativi al profilo di assistente amministrativo; 
VISTO il reclamo, in data 05.08.2016, del sig. Ticca Tommaso Domenico, assistente 

amministrativo, avverso il mancato passaggio di profilo sul profilo di assistente tecnico – 
area AR02, sulla sede SSIS02400N - IIS “A. Segni” di Ozieri, e ritenuto lo stesso meritevole 
di accoglimento; 

TENUTO CONTO che il passaggio di profilo del sig. Ticca Tommaso Domenico rende vacante la 
sede dell’Istituto Comprensivo “S. Farina”, per il profilo di assistente amministrativo, 
ambita dalla sig.ra Bortolu Monica, per la quale occorre procedere alla conseguente rettifica; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica dei trasferimenti del personale ATA, 
profilo assistente amministrativo, pubblicati con provvedimento n. 5754 del 09.08.2016, per 
assicurare agli aspiranti la corretta assegnazione delle sedi effettivamente esistenti, nel 
rispetto dei titoli posseduti dagli stessi, valutabili secondo la normativa richiamata e con 
conseguente riesame e rettifica dell’ordine delle operazioni del suddetto  profilo, anche al 
fine di evitare un possibile contenzioso che vedrebbe questa Amministrazione soccombente; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi citati in premessa, i trasferimenti del personale ATA, profilo assistente 

amministrativo, pubblicati con provvedimento n. 5754 del 09.08.2016, sono parzialmente rettificati, 
come da elenco seguente: 
 

PROFILO DI APPARTENENZA : CUOCHI 
PASSAGGI DI PROFILO 

 
TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DEL COMUNE 

 
1. BORTOLU MONICA . . . . . . . . . . . . . . 30/06/69 (SS) PUNTI 717 
DA : SSVC010009 - CONVITTO NAZIONALE CANOPOLENO (SASSARI) 
A : SSIC839007 - IST. COMPRENSIVO " SALVATORE FARINA" (SASSARI) 
ANZICHE’ A : SSVC010009 - CONVITTO NAZIONALE CANOPOLENO (SASSARI) 
 
AL PROFILO DI : ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 
 

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0006681.13-09-2016



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 
 

 
 

PROFILO DI APPARTENENZA : ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
PASSAGGI DI PROFILO 

 
TRASFERIMENTI NELL'AMBITO DELLA PROVINCIA 

 
TICCA TOMMASO DOMENICO . . . . . . . . . . 11/08/71 (SS) PUNTI 224 
DA : SSIC800001 - IST. COMPRENSIVO PERFUGAS - SEBASTIANO SATTA (PERFUGAS) 
A : SSIS02400N - IST. SUP. II GR. ANTONIO SEGNI OZIERI (OZIERI) 
SU : AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 
ANZICHE’ A : SSIC839007 - IST. COMPRENSIVO " SALVATORE FARINA" (SASSARI)  
 
AL PROFILO DI : ASSISTENTI TECNICI 
  

I Dirigenti Scolastici in indirizzo provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, 
commi 1180 e 1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e la successiva normativa di applicazione, con 
le successive modifiche, concernenti la comunicazione obbligatoria al centro per l’impiego di 
competenza della modifica contrattuale in questione. 

Sulle controversie riguardanti le operazioni di mobilità, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL – comparto scuola, del 29.11.2007, 
tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di 
procedura civile dall’art. 31 della L. n. 183 del 04.11.2010, così come stabilito dall’art. 17 del CCNI 
sulla mobilità per l’a.s. 2016/17. 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di 
Giudice del Lavoro ai sensi degli artt. 409 e ss. del c.p.c.. 
 
Responsabile procedimento 
Dott. Alessandro Loi 

Il Dirigente 
Anna Maria Massenti 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.lvo 39/93 

 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia – LORO SEDI 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
V.le Regina Margherita n. 6 - CAGLIARI 
Agli Uffici Scolastici Provinciali LORO SEDI 
All’Albo SEDE 
Agli Uffici Competenti SEDE 
 
  
 


